АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2022                                 с.Варламово                                         № 66

О ликвидации Муниципального казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области
     В соответствии со статьями 61-64  Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 14.11.20222 № 161-ФЗХ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области   администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать  муниципальное казённое предприятие «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области, расположенное по адресу: 633371, Новосибирская область, Болотнинский район, село Варламово, улица Почтовая, 21.
2. Установить срок ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области в течение 3  месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Утвердить состав ликвидационной комиссии в составе согласно приложению.
4. Ликвидационной комиссии  при  ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области:
4.1. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации  муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области;
4.2. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области в течение всего периода ликвидации;
4.3. Опубликовать в средствах массовой информации и в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в течение двух (2-х) месяцев со дня публикации о ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области;
4.4. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
4.5. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
4.6. В срок 10 календарных  дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
4.7. В срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс  и представить его на утверждение Учредителю;
4.8. В срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области;
4.9. Представить Учредителю свидетельство об исключении муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области из Единого государственного реестра юридических лиц.
5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (прилагается).
6. Председателю ликвидационной комиссии Баринову Виктору Ивановичу:
6.1. В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
6.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Мошковском районе Новосибирской области (межрайонное), государственное учреждение – Новосибирское Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации филиал № 12, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования по Новосибирской области о ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области;
6.3. Подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления в муниципальное  казённое предприятие «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области в администрацию Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
6.4. Подготовить и передать документы по личному составу муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области в отдел архивной службы администрации Болотнинского района Новосибирской области
7. Специалисту администрации Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области после ликвидации муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области переходят ликвидационной комиссии.
9. Имущество и денежные средства муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области, оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном действующим федеральным и областным законодательством.
10.  Опубликовать данное постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети «Интернет» https://varlamovsk.nso.ru/.
11. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления разместить в «Вестнике государственной регистрации» публикацию о ликвидации предприятия с указанием порядка и сроков для заявления требования кредиторами и адреса, по которому будут приниматься указанные требования.
12.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
13.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета                                                                   Болотнинского района                                                                                                                       Новосибирской области                                                               А.В. Приболовец

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 19.10.2022  №  66

СОСТАВ
ликвидационной комиссии муниципального  казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области

Председатель ликвидационной комиссии:
      Баринов Виктор Иванович – мастер МКП «УК ЖКХ» Болотнинского района

Члены комиссии:
       Приболовец Александр Васильевич – глава Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области;
       Пономарёва Людмила Александровна – зам.главы Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 19.10.2022  №  66

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального казённого предприятия «Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные люди
	Примечание

	1
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации МУП«Дирекция единого заказчика жилищно-коммунальных услуг» Варламовского муниципального образования Болотнинского района Новосибирской области, о порядке  и сроке заявления требований его кредиторам
	Незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом сроков окончания полномочий

	2
	Письменно уведомить кредиторов
	В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	3
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	4
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	В течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия
	Ст.12 Федерального закона № 129 «О бухгалтерском учете»

	5
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган по форме Р 15001
	После окончания срока для предъявления требований кредиторов
	Ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации, промежуточный ликвидационный баланс

	6
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	7
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	8
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	После расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	п.5 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	В течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст.8, ст.21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Ликвидационная комиссия
	п.1 ст.21 Госпошлина в размере установленном ст.333.33 Налоговым кодексом Российской Федерации

	10
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	Ликвидационная комиссия

[bookmark: _GoBack]